
1 0 3 0 9 Э 2

Министерство здравоохранения 
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

( РОСЗДРАВНАДЗОР )

ПРИКАЗ

Москва
№

О переоф орм лении лицензий  
на осущ ествление деятельн ости  по производству и техн ическом у 

обслуж иванию  (за исклю чением  случая, если техническое обслуж ивание 
осущ ествляется  для  обеспечения собственны х нужд ю ридического  л и ц а  или 

индивидуального  п редп ри н и м ателя) м едицинской  техн и ки

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ 
«О лицензировании отдельных видов деятельности», постановлениями 
Правительства Российской Федерации от 03.06.2013 № 469 «Об утверждении 
Положения о лицензировании деятельности по производству и техническому 
обслуживанию (за исключением случая, если указанная деятельность 
осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического лица или 
индивидуального предпринимателя) медицинской техники» и от 30.06.2004 № 
323 «Об утверждении Положения о Федеральной службе по надзору в сфере 
здравоохранения» п р и к а з ы в а ю :

1. Переоформить с даты подписания настоящего приказа лицензию на 
осуществление деятельности по производству и техническому обслуживанию (за 
исключением случая, если техническое обслуживание осуществляется для 
обеспечения собственных нужд юридического лица или индивидуального 
предпринимателя) медицинской техники юридическим лицам (индивидуальным 
предпринимателям) согласно приложению к приказу.

2. Управлению лицензирования и контроля соблюдения обязательных 
требований Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения в 
установленном порядке оформить лицензию юридическим лицам (индивидуальным 
предпринимателям), указанным в приложении к настоящему приказу, и внести 
сведения в реестр лицензий.



Приложение 
к приказу Федеральной службы по 
надзору в сфере здравоохранения

о т ^ >

П еречень ю ридических л и ц  (и н ди ви дуальн ы х  п редп рини м ателей), к оторы м  
переоф орм лены  лицензии  на осущ ествление деятельн ости  по производству  и 

техническом у обслуж иванию  (за исклю чением  случая, если техническое 
обслуж ивание осущ ествляется  д л я  обеспечения собственны х нужд 

ю ридического  л и ц а  или индивидуального  п редп ри н и м ателя) м едицинской
техники

1. Федеральное государственное унитарное предприятие, основанное на праве 
хозяйственного ведения "Аптека № 42 Федерального медико-биологического 
агентства"

Сокращенное наименование юридического лица: ФГУП «Аптека № 42» ФМБА 
России

Адрес места нахождения юридического лица: 663690, Красноярский край, 
г. Зеленогорск, ул. Ленина, д.20

PfflH 2453001969 
ОГРН/ГРН 1022401484852

в связи с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида 
деятельности, лицензия № 99-03-002437 сроком действия с 07.07.2011, действующая 
бессрочно, предоставленная Федеральной службой по надзору в сфере 
здравоохранения и социального развития, переоформлена на лицензию № ФС-99-04- 
002332

адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

- 663690, Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Бортникова, д. 2, пом. 1, 2 и 3 
в части производства медицинской техники:

- изготовление по индивидуальным заказам пациентов медицинской техники, 
к которой предъявляются специальные требования по назначению медицинских 
работников и которая предназначена исключительно для личного использования 
конкретным пациентом;

- 663690, Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Мира, д. 18/1, пом.2, пом.З 
в части производства медицинской техники:

- изготовление по индивидуальным заказам пациентов медицинской техники, 
к которой предъявляются специальные требования по назначению медицинских 
работников и которая предназначена исключительно для личного использования 
конкретным пациентом.


	ПРИКАЗ


